
Uchwała Nr 2163/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 383) oraz art. 77 ust. 12 Rozporządzenia 

Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U. UE L 210 

z dnia 31 lipca 2006 r., str. 25, ze zm.) w związku z art. 152 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., str. 320, 

ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 między Priorytetem III 

Środowisko przyrodnicze,  Priorytetem V Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Priorytetem VI 

Turystyka i środowisko kulturowe oraz Priorytetem VII Pomoc techniczna a Priorytetem II 

Infrastruktura komunikacyjna w następujący sposób: 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 3.1 Racjonalizacja gospodarki odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi z kwoty 16 115 528 EUR o kwotę 1 246 EUR do kwoty 16 114 282 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 3.2 Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 

z kwoty 26 655 651 EUR o kwotę 2 EUR do kwoty 26 655 649 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 3.4 Gospodarka wodno-ściekowa z kwoty 76 355 598 

EUR o kwotę 93 EUR do kwoty 76 355 505 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 3.6 Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego 

i ekologicznego z kwoty 22 779 653 EUR o kwotę 2 611 EUR do kwoty 22 777 042 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 5.1 Infrastruktura szkolnictwa wyższego z kwoty 49 272 

155 EUR o kwotę 1 186 EUR do kwoty 49 270 969 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 5.2 Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym kształcenia 

ustawicznego z kwoty 11 472 282 EUR o kwotę 6 EUR do kwoty 11 472 276 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 5.3 Poprawa warunków funkcjonowania systemu 

ochrony zdrowia w województwie z kwoty 67 769 578 EUR o kwotę 312 387 EUR do kwoty 

67 457 191 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 5.4 Wzmocnienie pozostałej infrastruktury społecznej 

z kwoty 4 805 242 EUR o kwotę 65 EUR do kwoty 4 805 177 EUR; 

 



­ zmniejsza się alokację w Działaniu 6.1 Turystyka z kwoty 32 645 796 EUR o kwotę 340 

EUR do kwoty 32 645 456 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 6.2 Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego z kwoty 27 932 690 EUR o kwotę 978 EUR do kwoty 27 931 712 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 7.1 Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu 

zarządzania i wdrażania WRPO z kwoty 36 877 343 EUR o kwotę 126 423 EUR do kwoty  

36 750 920 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 7.2 Informacja i promocja WRPO z kwoty 3 223 576 

EUR o kwotę 1 EUR do kwoty 3 223 575 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań 

drogowych (drogi wojewódzkie z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach 

powiatu) z kwoty 147 189 852 EUR o kwotę 445 338 EUR do kwoty 147 635 190 EUR. 

 

 

§ 2 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Priorytetu I Konkurencyjność przedsiębiorstw Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 w następujący sposób: 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 1.1 Rozwój mikroprzedsiębiorstw z kwoty 14 332 185 

EUR o kwotę 96 929 EUR do kwoty 14 235 256 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 1.4 Wsparcie przedsięwzięć powiązanych z Regionalną 

Strategią Innowacji z kwoty 41 352 852 EUR o kwotę 138 484 EUR do kwoty 41 214 368 

EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 1.6 Rozwój sieci i kooperacji z kwoty 2 559 640 EUR 

o kwotę 44 822 EUR do kwoty 2 514 818 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 1.7 Przygotowanie terenów inwestycyjnych z kwoty 

13 065 327 EUR o kwotę 3 509 EUR do kwoty 13 061 818 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 1.2 Wsparcie rozwoju MSP z kwoty 171 129 188 EUR 

o kwotę 283 744 EUR do kwoty 171 412 932 EUR. 

 

§ 3 

Dokonuje się realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Priorytetu II Infrastruktura komunikacyjna Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2007-2013 w następujący sposób: 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 2.2 Poprawa dostępności do regionalnego 

i ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach 

powiatu, powiatowe i gminne) z kwoty 116 309 107 EUR o kwotę 2 028 EUR do kwoty 

116 307 079 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 2.6 Rozwój regionalnej infrastruktury lotniczej z kwoty 

7 835 926 EUR o kwotę 5 166 EUR do kwoty 7 830 760 EUR; 

 

­ zmniejsza się alokację w Działaniu 2.7 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego z 

kwoty 78 258 020 EUR o kwotę 26 651 EUR do kwoty 78 231 369 EUR; 



­ zmniejsza się alokację w Działaniu 2.9 Informatyzacja sektora publicznego z kwoty 14 927 

486 EUR o kwotę 4 451 EUR do kwoty 14 923 035 EUR; 

 

­ zwiększa się alokację w Działaniu 2.1 Wzmocnienie regionalnego układu powiązań 

drogowych (drogi wojewódzkie z wyłączeniem dróg wojewódzkich w miastach na prawach 

powiatu)  z kwoty 147 635 190 EUR o kwotę 38 296 EUR do kwoty 147 673 486 EUR. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2163/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 383) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

jest uprawniony do zarządzania środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację programu 

operacyjnego, pochodzącymi z budżetu państwa, budżetu województwa lub ze źródeł zagranicznych.  

W celu jak najefektywniejszego wykorzystania środków EFRR przeznaczonych na realizację 

WRPO dokonuje się przesunięć wolnych kwot z alokacji Działań 1.1, 1.4, 1.6, 1.7, 2.2, 2.6, 2.7, 2.9, 

3.1, 3.2, 3.4, 3.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2 do Działań 1.2, 2.1 umożliwiających ich pełne 

wykorzystanie. 

W ramach realokacji zastosowano rozwiązanie zawarte w art. 77 ust. 12 Rozporządzenia 

1083/2006, zgodnie z którym dopuszczona została możliwość, by wkład Unii realizowany poprzez 

płatności salda końcowego nie przekraczał  więcej niż 10% maksymalnej kwoty pomocy z funduszy 

przewidzianej dla każdej osi priorytetowej, określonej w decyzji Komisji o zatwierdzeniu programu 

operacyjnego. W związku z powyższym zastosowanie opisanego mechanizmu nie wymaga zmiany 

Programu i zatwierdzenia jej przez Komisję Europejską. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie realokacji środków EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


